
COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI
Provincia dell'Ogliastra

Numero  23  del  11/02/2026

O R D I N A N Z A   D E L  S I N D A C O

AMMINISTRATORI

SOSPENSIONE ATTIVITA' DIDATTICHE SCUOLA PRIMARIA SEDE DI VILLANOVA E 

VILLAGRANDE STRISAILI

Oggetto:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 21 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Lgs. n. 82/2005).

 FIRMA DIGITALE



 

 

COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI 

PROVINCIA OGLIASTRA 

 

 

 

 

IL SINDACO 

CONSIDERATO che a seguito di segnalazione pervenuta dall’ufficio Tecnico comunale, 

sono state accertate rilevanti infiltrazioni d’acqua nonché danni di natura strutturale nei 

locali della Scuola primaria di Villagrande e del plesso scolastico di Villanova, conseguenti 

alle eccezionali precipitazioni atmosferiche verificatesi nelle giornate del 18, 19, 20 e 21 

gennaio 2026; 

DATO ATTO pertanto che, per le motivazioni sopra esplicitate, si rende necessario 

procedere all’esecuzione di interventi di sanificazione delle pareti interessate dalle 

descritte infiltrazioni, finalizzati al ripristino delle ordinarie condizioni igienico-sanitarie e 

di sicurezza dei locali; 

CONSIDERATO ALTRESI’ che, l’esecuzione dei suddetti interventi richiede che i locali 

interessati siano preventivamente sgomberi da persone e cose e che tale circostanza 

comporta la necessaria sospensione delle attività didattiche della Scuola Primaria 

presente nel Comune di Villagrande Strisaili unitamente a quella del plesso scolastico di 

Villanova, nelle giornate di venerdì 13 febbraio e sabato 14 febbraio 2026; 

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000, relativo alle competenze ed ai poteri del 

Sindaco; 

VISTI: 

• Il D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 

• Lo Statuto Comunale 

• Il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi 

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere in merito; 

ORDINA 

DI RICHIAMARE qui integralmente la parte narrativa del presente atto. 



 

 

Pag. 2 

DI DISPORRE la sospensione delle attività didattiche della Scuola Primaria ubicata nel 

Comune di Villagrande Strisaili e del plesso di Villanova Strisaili, nelle giornate di venerdì 

13 febbraio e sabato 14 febbraio 2026 per l’esecuzione dei sopra descritti interventi di 

sanificazione dei locali e del ripristino delle ordinarie condizioni igienico-sanitarie e di 

sicurezza; 

DI DISPORRE che le misure stabilite nel presente provvedimento abbiano efficacia dal 

momento della sua adozione e per tutta la giornata del 13 febbraio e 14 febbraio 2026, 

salvo proroga e fatto salvo il potere di adottare altri provvedimenti integrativi o 

modificativi del presente, nonché fatta salva l’insorgenza di situazioni determinanti una 

diversa valutazione degli interessi pubblici con conseguente revisione dei provvedimenti 

in essere. 

INFORMA 

• Che ciascun interessato può presentare memorie scritte e documenti ed eventuali 

controdeduzioni a norma della vigente normativa in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto d’accesso. 

• Che gli atti del presente procedimento sono in visione durante l’orario al pubblico 

presso gli uffici comunali. 

INFORMA 

inoltre che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale 

Amministrativo della Regione Sardegna entro 60 giorni dalla notifica o comunque dalla 

piena conoscenza dello stesso, ai sensi del D.lgs. 104/2010, oppure in via alternativa, 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla 

notifica o dalla piena conoscenza del provvedimento medesimo, ai sensi del D.P.R. 24 

novembre 1971, n. 1199. 

DISPONE 

Che la presente ordinanza sia notificata, anche a mezzo PEC al Dirigente Scolastico 

dell’Istituto Comprensivo di Lanusei. 

                                                                     IL SINDACO 

                                                                   Alessio Seoni 
 

 

 


